
令和２年４月17日

保護者の皆様

県立三条商業高等学校長

学校連絡網（家庭へのメール配信）について（依頼）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、この度本校では新型コロナウイルスの感染拡大への対応や自然災害対策として、

学校と保護者の連絡体制を強化するために、従来のホームページ、文書、電話連絡に加
え、「携帯メールによる配信」を導入することにいたしました。携帯電話や携帯メール、
ご家庭のパソコンに学校からのメールを配信することにより、様々な情報を迅速かつ確
実に、ご家庭に伝えることが可能になります。ぜひ多くの保護者や生徒にご協力をして
いただきますようご理解とご協力を宜しくお願いいたします。

「メール配信の利点」
○留守の家庭にも連絡が伝わる。
外出先でもメールで情報を受け取ることができます。

○保護者や生徒へ一斉連絡できる。
複数の保護者へ同時に同じ内容の連絡を瞬時に発信できます。

○文字伝達で正確に伝わる。
メールによる文字伝達は、伝え忘れや聞き間違えがありません。

「メールアドレスの管理」
○アドレス登録と個人情報の保護はシステム会社がおこないます。
提出いただいたメールアドレスは専門のシステム会社が厳重な管理のもと
個人情報の管理に対応します。
※システム会社名 メールメイトシステム

「情報配信の内容例」
・自然災害による緊急連絡
・新型コロナウイルスやインフルエンザ等の感染症、気象警報に伴う休校等の連絡
・体育祭、学園祭など学校行事の開催案内
・不審者情報
・ＰＴＡ行事の開催案内 など

メール登録等については別紙をご覧ください。

【担当】
県立三条商業高等学校
教頭 瀧澤琢也
TEL 0256-33-2706(教頭直通)
FAX 0256-33-7180
sub@sanjous-h.nein.ed.jp


